
COMUNE DI BELMONTE MEZZAGNO
PROVINCIA DI PALERMO

ORDINANZA N. 60 DEL 08.11.2013

OGGETTO: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO.

IL SINDACO

Premesso che, nella giornata del sette novembre 2013, è giunta la tragica notizia della morte

del concittadino Parisi Salvatore;
Considerato che l’Amministrazione Comunale, raccogliendo la spontanea partecipazione

del Presidente del Consiglio Comunale, dei Capigruppo Consiliari, degli esponenti delle diverse
forze politiche e dei cittadini, intende manifestare in modo tangibile e solenne il dolore della

famiglia per la grave perdita del loro congiunto, “proclamando il lutto cittadino” nel giorno
in cui si svolgeranno i funerali;

Tenuto conto che l’intera comunità, profondamente colpita da questa drammatica notizia,
partecipa al dolore che ha colpito la famiglia per la prematura scomparsa del loro congiunto;

Accertato che la celebrazione del rito funebre è prevista per il giorno 08.11.2013;
Visto il D. Lgs. n.267/2000;
Visto il vigente O.R.EE.LL.;

ORDINA

La proclamazione del lutto cittadino nella giornata dell’otto Novembre 2013
per l’intero arco di tempo in cui si svolgeranno i funerali del concittadino Parisi Salvatore,
al fine di manifestare solennemente il dolore dell’intera cittadinanza per la grave, dolorosa ed
infausta circostanza.

L’esposizione delle bandiere (nazionale e regionale) a mezz’asta sugli edifici comunali e sugli
edifici scolastici di ogni ordine e grado.

La sospensione di tutte le attività ludiche e ricreative e di ogni altro comportamento che
contrasti con il carattere luttuoso della cerimonia funebre.

INVITA
Tutti i cittadini, le attività commerciali, le organizzazioni sociali e culturali del paese ad

esprimere, in forme decise autonomamente, un segno di raccoglimento e di pubblico rispetto
durante le esequie.

DISPONE
Che la presente ordinanza, contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito

web del Comune, sia resa nota a tutta la cittadinanza.

IL SINDACO
F.to Ing. PIETRO DI LIBERTO


